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KREDYT GOTÓWKOWY
na MEDAL

Najlepsza oferta w mieście! Niskie raty!

Odsetki od 4,90%
  do 60 miesięcy
  do 80.000 zł 
Nie zwlekaj, przyjdź do naszej placówki i porównaj 
nasz kredyt z ofertami innych banków!!!

Zapraszamy do naszych placówek w Zgierzu, a także:
w Łodzi,  ul. Zachodnia 21      w Strykowie, ul. Targowa 12      w Głownie, ul. Młynarska 1
           42 611 24 54              42 719 50 50                    42 718 25 75

www.bszgierz.pl

Rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO)  dla przykładu reprezentatywnego na dzień 
10.03.2015 r. wynosi 10,36% dla całkowitej kwoty kredytu 6 756,97 zł, spłacanej 
w 36 miesięcznych ratach (w tym 35 rat w wysokości 202,56 zł każda i ostatnia 36. rata 
w wysokości 202,53 zł), roczna stała stopa oprocentowania 5,0%, całkowita kwota do zapłaty 
przez Kredytobiorcę 7 765,12 zł, w tym poza całkowitą kwotą kredytu: odsetki 535,16 zł, 
prowizja za udzielenie kredytu 472,99 zł. Przyznanie kredytu uzależnione jest od pozytywnej 
oceny zdolności kredytowej Wnioskodawcy. Niniejszy materiał nie stanowi oferty w rozumieniu 
Kodeksu cywilnego. 

Szczegóły promocji dostępne w placówkach Banku i na stronie www.bszgierz.pl.

REKLAMA

Władze powiatu zgierskiego postanowiły na ul. Gał-
czyńskiego w Zgierzu zmienić organizację ruchu.  
Od kilku dni na tamtejszym przejściu dla pieszych 
pojawił się także azyl dla pieszych, tzw. „wyspa”.

7 czerwca funkcjonariusze ze zgierskiej, ozorkow-
skiej i strykowskiej jednostki oraz druhowie ochot-
nicy z terenu naszego powiatu, uroczyście świętowa-
li Powiatowe Obchody Dnia Strażaka. 
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Nagrody, awanse i odznaczenia  
dla powiatowych strażaków

Zmiany na ul. Gałczyńskiego

Bycie prymusem 
się opłaca!

Prymusi, biorą udział w konkursach, olimpiadach wiedzy, uczestniczą 
w dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych oraz walczą o jak najwyż-
sze stopnie. Dlaczego? Bo nauka przynosi wymierne efekty, również 
finansowe. 

Podczas majowej sesji Rady 
Powiatu Zgierskiego 24 uczniów 
z powiatowych szkół ponadgim-
nazjalnych otrzymało z rąk Sta-
rosty Zgierskiego Bogdana Ja-
roty, członka Zarządu Powiatu 
Zgierskiego Adama Świniucha 
oraz przewodniczącej Rady Po-
wiatu Zgierskiego Iwony Dąbek, 
stypendia w ramach programu 
„Nasz Prymus”. – Przyznane 

granty mają zachęcić was do 
dalszego zdobywania wiedzy i 
rozwijania swoich talentów – 
mówił w trakcie wręczania sty-
pendiów starosta Bogdan Jaro-
ta. – Ważne jest aby doceniać 
uczniów, którzy osiągają wyso-
kie wyniki w nauce.
      Najwyższy grant, w wysoko-
ści 1500 złotych, zdobyła Anna 
Bogusławska – absolwentka  

Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych w Ozorkowie, której śred-
nia ocen na świadectwie wynio-
sła 5,56. Wśród uczniów szkół 
zawodowych najwyższą śred-
nią - 5,28 osiągnął Krzysztof  
Matusiewicz z Zespołu Szkół 
Zawodowych im. S. Staszica  
w Aleksandrowie Łódzkim. ŁR 

Grant w wysokości 800 zł odbiera Anna Sobczuk absolwentka I Liceum Ogólnokształcącego  
im. Stefana Żeromskiego w Ozorkowie, która może pochwalić się średnią ocen 5.00
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 magazynierzy  sprzedawcy  pracownicy produkcji  operatorzy 
wózków i maszyn  kucharze i pomoce z branży gastronomicznej itp.

Powiatowy Urząd Pracy w Zgierzu dysponuje obecnie  
ok. 150 ofertami pracy

Poszukiwani są m.in.:

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE

Proponowane wynagrodzenie wynosi ok. 2200 zł brutto. 
Pełny wykaz ofert pracy oraz wszystkie szczegóły znajdą Państwo  

na stronie  internetowej http://www.pupzgierz.pl/oferty  
lub pod numerem telefonu 42 716 49 41

Ważne dla mieszkańców
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Na ulotkach będą spisane praktyczne porady  
np. żeby mówić jak najwięcej na wysokości oczu dziec-
ka, nie stosować spieszczeń i niepotrzebnych zdrob-
nień, czy wskazówki aby wprowadzać jak najwcześniej 
stałe pokarmy. Jest tam także część poświęcona na 
właściwe przyswajanie artykulacji w poszczególnych 
latach rozwoju dziecka. Dzięki temu rodzic będzie 
mógł przekonać się, jakie głoski powinien wymawiać  

Pokonać językowe trudności
      Z pewnością niejeden rodzic zastana-

wiał się, czy zasób słów jego dziecka 
jest wystarczający, a wymowa prawi-
dłowa. Z pomocą dzieciom i ich rodzi-
com rusza akcja ulotkowa powiatowej 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Zgierzu. Już niebawem w każdej ze 
zgierskich przychodni zdrowia będzie 
można przeczytać, jak stymulować ję-
zykowo swoją pociechę, i co dziecko w 
danym wieku powinno umieć, a czego 
może jeszcze nie potrafić.

dwulatek, a jakimi umiejętnościami musi wykazać się 
dziecko sześcioletnie. 

- Niestety coraz więcej trafia do mnie pacjentów nie 
mówiących lub mówiących niewiele – ubolewa organi-
zatorka akcji ulotkowej Joanna Michalska, neurologo-
peda ze zgierskiej Poradni Psychologiczno-Pedagogicz-
nej. – Według mnie główną przyczyną tego, że dzieci nie 
mówią są czasy, w których żyją. To dzieci mediów, nie-
dostymulowane ruchowo. Pamiętajmy, że żeby dojść do 
precyzji językowej najpierw trzeba mieć precyzję ciała. 

Joanna Michalska ostrzega, że jeszcze 10 lat temu 
w trakcie badań przesiewowych w przedszkolach 
średnio dwoje dzieci mówiło nieprawidłowo, reszta 
dobrze. Dziś te proporcje się odwróciły. 

Wśród grzechów głównych można wymienić: mó-
wienie za dziecko, przyzwolenie na to, aby dziecko 
po swojemu nazywało przedmioty lub czynności, 
czy wiarę w błędny stereotyp, że chłopcy zaczynają 
mówić później niż dziewczynki.

Wychwycenie nieprawidłowej wymowy i wczesna 
terapia logopedyczna są kluczem do sukcesu, po-
nieważ już kilkumiesięczna praca w dzieckiem daje 
bardzo dobre efekty. MT

– Otwierając dzisiaj jedną z najwięk-
szych inwestycji ostatnich lat sektora far-
maceutycznego w Polsce, dajemy ludziom 
nadzieję na lepsze jutro – nadzieję na pra-
cę, rozwój i realizację swoich oczekiwań – 
mówił do zebranych wicepremier Janusz 
Piechociński. 

– Produkcja, innowacja i nowe miejsca 
pracy to trzy podstawowe elementy, bez któ-
rych żadna gospodarka nie może się rozwijać 
i dobrze funkcjonować. Te właśnie elementy 
wnosi do ŁSSE fabryka Sandoz Polska – mó-
wiła wojewoda łódzki Jolanta Chełmińska. 

– Strykowski samorząd dopiero się rozwi-

Na drodze krajowej nr 71 (ul. Aleksandrowska), DK 91 (ul. Łęczycka),  
ul. Parzęczewskiej oraz na drogach dochodzących do ul. Gałczyńskiego: Bazy-
lijskiej, Hożej i Tuwima zostały umieszczone znaki uprzedzające o powyższym 
zakazie dotyczącym ruchu tranzytowego aut ciężarowych na ul. Gałczyńskiego.

Dodatkowo na drodze wojewódzkiej nr 702 (ul. Piątkowska) przed skrzyżo-
waniem z ul. Musierowicza (od strony miejscowości Piątek) zostały umieszczone 
znaki wskazujące objazd tranzytowy.

Zmiany 
na ul. Gałczyńskiego 

- Od połowy czerwca br. 
mieszkańcy naszego powiatu 
mogą m.in. złożyć wniosek o 
zarejestrowanie pojazdu, czy 
wydanie prawa jazdy w Punk-
tach Obsługi Klienta w Głow-
nie i Ozorkowie, by za dwa 
– trzy dni odebrać gotowe 
dokumenty – mówi starosta 
zgierski Bogdan Jarota. 

Od 22 maja na ulicy Gałczyńskiego w Zgierzu obowiązu-
je nowa organizacja ruchu tranzytowego. Na powiatowej  
drodze pojawiły się znaki mówiące o zakazie wjazdu pojaz-
dów o masie całkowitej ponad 8 ton. Zakaz obowiązuje od 
godz. 18.00 do godz. 8.00, z wyjątkiem docelowych wjazdów 
gospodarczych i pojazdów komunikacji zbiorowej.

To nie jedyne zmiany, jakie zaszły na tej jednej z newralgicznych ulic  
w Zgierzu. Po wysłuchaniu argumentów mieszkańców osiedla 650-lecia, skar-
żących się, że nie mogą swobodnie zdążyć przejść na zielonym świetle przez 
ul. Gałczyńskiego, na początku czerwca zamontowano w tym miejscu azyl  
dla pieszych, tzw. „wyspę”. Pozwoli ona, zwłaszcza osobom starszym, bezpiecz-
nie przejść przez ulicę. ŁR

Już ruszyły linie produkcyjne w nowo wybudowanej fabryce  
Sandoz Polska – Centrum pakowania i dystrybucji w Strykowie. 
Inwestycja została zlokalizowana na terenie strykowskiej pod-
strefy Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Budowa fabryki 
trwała prawie dwa lata i kosztowała 171 mln zł. W chwili obecnej 
już zostało zatrudnionych 90 pracowników, natomiast docelowo 
będzie to 130 osób. 

ja – twierdzi gospodarz tego terenu Andrzej 
Jankowski. – Stojąc na początku tej drogi roz-
woju, przygotowujemy jeszcze większe tereny 
dla inwestorów, którzy w gminie Stryków, 
przy skrzyżowaniu dwóch europejskich auto-
strad A1 i A2, w przyszłości będą lokalizowali 
swoje fabryki. 

Po części oficjalnej, przemówieniach, po-
święceniu i symbolicznym przecięciu wstęgi, 
gościcie zostali zaproszeni do zwiedzania fa-
bryki. – Jestem pod ogromnym wrażeniem 
wszystkich nowoczesnych technologii, jakie 
zostały tutaj zastosowane – mówił podczas 
zwiedzania Bogdan Jarota. JŁ

 
Podczas otwarcia centrum pa-
kowania i dystrybucji uroczy-
stość uświetnili swoją obecno-
ścią m.in. Janusz Piechociński 
- wicepremier, minister gospo-
darki, Gerhard van der Meij - 
Prezes Zarządu Sandoz Polska, 
Lukas Beglinder - ambasador 
Szwajcarii w Polsce, Jolanta 
Chełmińska - wojewoda łódz-
ki, Witold Stępień - marszałek 
województwa łódzkiego,  Bog-
dan Jarota – starosta zgierski, 
Andrzej Jankowski - burmistrz  
Strykowa

- W listopadzie 2014 r. trafiliśmy do poradni, gdy Rafał 
poszedł do pierwszej klasy szkoły podstawowej, gdzie do-
strzeżono niewłaściwą realizację głoski „r” i problemy ze 
różnicowaniem głosek dwóch szeregów – mówi tata Rafała 
Tomasz Mazur, który przyprowadził syna na terapię. – Dziś 
po półrocznej terapii widzę wielką poprawę

Zamiejscowe Punkty Obsługi 
Klienta już otwarte

POK w Głownie mieści się przy  
ul. Norblina 1, zaś w Ozorkowie przy  
ul. Kościelnej 1a. W każdym z nich dwie 
pracownice przyjmują i weryfikują wnioski 
o: rejestrację lub wyrejestrowanie pojazdu, 
wycofanie pojazdu z ruchu, zmianę danych 
zamieszczonych w dowodzie rejestracyj-
nym, wydanie duplikatów dokumentów, 
czy zawiadomień o zbyciu lub nabyciu 
pojazdu. Można tam także złożyć wniosek 
o: wydanie uprawnień do kierowania po-
jazdami, założenie Profilu Kandydata na 
Kierowcę itp.

Pierwszego dnia pracy w obu punk-
tach zjawili się przedstawiciele zarządu i 
rady powiatu zgierskiego, którzy zabiega-
li o utworzenie zamiejscowych Punktów  
Obsługi Klienta: w Głownie był Bogdan  
Jarota i Wojciech Brzeski, zaś do Ozor-
kowa oprócz starosty Jaroty przyjechali:  
Lidia Elert, Krzysztof Jurek oraz Wiesław 
Stankowski – Sekretarz Powiatu Zgierskie-
go. – Cieszy mnie, że punkty te będą służy-
ły mieszkańcom naszego powiatu – mówi-
ła podczas oficjalnego otwarcia Lidia Elert. 
– Mam nadzieję, że od teraz będzie można 
szybko i kompleksowo załatwić swoje spra-
wy. MT, JŁ

Jednymi z pierwszych klientów, którzy  
odwiedzili ozorkowski POK, żeby złożyć doku-
menty o wymianę dowodu rejestracyjnego 
byli Ireneusz Majchrzak i Tadeusz Bieńkowski

Nowe miejsca pracy  
w Strykowie
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Ludzie w Powiecie
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- W 2011 roku została pani dyrektorem Miejsko-Powia-
towej Biblioteki Publicznej im. Bolesława Prusa w Zgierzu. 
Od tego czasu dokłada pani wszelkich starań, aby było to 
niezwykłe miejsce, a nie tylko lokal do którego czasami się 
zagląda, żeby wypożyczyć jakąś książkę. Jakie dotychcza- 
sowe wydarzenia i osiągnięcia, będące udziałem tej placów-
ki, uważa pani za najważniejsze?
D.A.: Pytanie jest niezwykle trudne. Jeśli chodzi o wydarzenia kultu-
ralne, to staramy się, aby każde było jedyne w swoim rodzaju. Zajęcia 
literackie, spotkania autorskie, warsztaty, konkursy, gry, zabawy –  
to tylko niektóre z form organizowanych dla najmłodszych. Ogrom-
nym zainteresowaniem cieszą się „Ferie z Biblioteką”, kampania 
„Cała Polska czyta dzieciom”, czy cykle imprez w ramach Ogólnopol-
skiego Tygodnia Bibliotek. Jeśli zaś chodzi o dorosłych odbiorców, 
to chętnie uczestniczą w „Spotkaniach z kulturą”, „Spotkaniach z po-
ezją”, czy w cyklu spotkań „Zgierzanie na krańcu świata”. Staramy 
się również zapraszać do biblioteki „znane twarze”. Naszymi gość-
mi byli: Maria Czubaszek, Magdalena Zawadzka, Lech Dyblik, czy  
Bronisław Cieślak. 

A osiągnięcia? Będę nieskromna i powiem, że mamy ich sporo. 
Biblioteka w ostatnich latach otrzymała certyfikat „Miejsce przy-
jazne seniorom” oraz Medal „Bibliotheca Magna - Perennisque”,  
za działalność na rzecz rozwoju bibliotekarstwa polskiego i  
upowszechniania książki. Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go przyznał naszej placówce nagrodę pieniężną. 

- Rok 2014 był dla pani i biblioteki rokiem wytężonej 
pracy. Udało się pozyskać środki na remonty i adaptację 
pomieszczeń oraz termomodernizację budynków biblio-
teki, zostały złożone wnioski na liczne inicjatywy, w tym  
do międzynarodowego projektu „Czytanie ponad grani-
cami”. Zapoczątkowała pani również wiele akcji czytel-
niczych i spotkań autorskich dla dzieci, młodzieży, czy  
seniorów. Za taką aktywną, kreatywną i niezwykle ambit-
ną pracę na rzecz biblioteki, Zgierza i powiatu zgierskie-
go otrzymała pani tytuł Bibliotekarza Roku 2014 w etapie 
wojewódzkim. Czy teraz spocznie pani na laurach, czy jak 
sądzę, będzie to dla pani kolejny bodziec, aby rozwinąć w 
pełni skrzydła? 
D.A.: Ten tytuł był niezwykle miłym zaskoczeniem. Ale na mój 
osobisty sukces zapracował cały biblioteczny zespół. Przecież w po-
jedynkę i bez wsparcia współpracowników nie byłoby to możliwe.  
Na laurach nie spocznę, bo przed biblioteką kolejne wyzwania –  
termomodernizacja budynku Biblioteki Głównej przy ul. Łódzkiej 5 
oraz I etap prac remontowo-budowlanych budynku przy ul. Długiej 
29a (dawne Centrum Obywatelskie), który ma być zaadaptowany  
na potrzeby biblioteki.

Chciałabym też ponownie wystąpić z inicjatywą, aby dla upa-
miętnienia pobytu Edwarda Stachury w Zgierzu ustawić przy pętli 
tramwajowej „Ławeczkę Stachury”, która podobnie jak zgierski Jeż, 
stałaby się znakiem rozpoznawczym naszego miasta, miejscem cha-
rakterystycznym, symbolem. 

- Czy w dobie internetu i e-booków kierowanie bibliote-
ką oraz promowanie czytelnictwa i słowa pisanego to nie   
rodzaj „syzyfowej pracy”? Jakie widzi pani kierunki i szanse 

Bibliotekarz Roku 2014
Podczas ogólnopolskiego finału plebiscytu  
Bibliotekarz Roku 2014 województwo łódz-
kie będzie reprezentowała tegoroczna fi-
nalistka tego konkursu – Dorota Abram-
czyk – bibliotekarka z 30-letnim stażem 
pracy, od 4 lat pełniąca funkcję dyrekto-
ra Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicz-
nej w Zgierzu. To kobieta, która aktywnie 
wspiera i rozwija czytelnictwo na terenie  
powiatu zgierskiego. Jest ona także inicjatorką 
wielu lokalnych wydarzeń kulturalnych. 

przetrwania oraz rozwijania się czytel-
nictwa na naszym terenie? 
D.A.: O przyszłość bibliotek publicznych się nie 
boję, bo przecież już od tysiącleci człowiekowi 
i jego historii wiernie towarzyszy książka. Jest 
ona jego pamięcią, skarbnicą wiedzy i doświad-
czeń. Podobnie od wieków istnieją miejsca, 
gdzie książki się gromadzi, opracowuje, prze-
chowuje i udostępnia. Bez względu na ich for-
mę. Najlepszym tego przykładem jest ta placów-
ka, która zapisuje jedną z kart historii bibliotek 
już od ponad 100 lat.

A mój pomysł na rozwój czytelnictwa w śro-
dowisku lokalnym… Kontynuowanie wszystkich 
dotychczas realizowanych form pracy kultural-
no-oświatowej, które spotkały się z pozytywnym 

przyjęciem odbiorców. Podejmowanie działań 
dostosowanych do oczekiwań wszystkich grup 
odbiorców – dzieci, młodzieży, dorosłych, senio-
rów. Różnorodność oferty proponowanej przez 
bibliotekę musi przyciągać i zaciekawiać rów-
nież tych mieszkańców miasta i powiatu zgier-
skiego, którzy z różnych względów do tej pory  
nie korzystali z naszych usług. 

- Jest pani niezwykle aktywną zawo-
dowo osobą. Czy w tym wypełnionym  
obowiązkami grafiku udaje się pani 
znaleźć czas dla siebie, rodziny i znajo-
mych? 
D.A.: Myślę, że o to najlepiej spytać samych  
zainteresowanych. J.Ł.

Tytułu Bibliotekarza Roku 2014, w imieniu starosty zgierskiego – Bogdana Jaroty oraz 
własnym, osobiście gratulował Dorocie Abramczyk Adam Świniuch – członek Zarządu 
Powiatu Zgierskiego, który w powiecie zgierskim zajmuje się m.in. oświatą i kulturą.

W kategorii 
miast poniżej 100 
tys. mieszkańców 
najlepszym samo-
rządem okrzyknięto 
Aleksandrów Łódz-
ki. Jego burmistrz 
zaś – Jacek Lipiński 
okazał się najlep-
szym włodarzem w 
Polsce. Oceniający 
brali pod uwagę po-
czynione inwestycje 
w infrastrukturę 
techniczną, ochro-
nę środowiska, 
sport, rekreację, a 
także podejmowane 
przez gminę inno-
wacyjne działania. 

- To sukces 
przede wszystkim znakomitego zespo-
łu samorządowców, któremu od 13 lat 
przewodzę, ale także wielu organizacji 
społecznych – mówi Jacek Lipiński. – 
Aleksandrów Łódzki to prawdziwe spo-
łeczeństwo obywatelskie.

Kolejną „Perłą Samorządu” został 
Stryków zajmując 8 miejsce w kra-
ju. Doceniając strykowski samorząd  
zauważono fakt, że tamtejsza władza  

Burmistrz Strykowa Andrzej Jankowski także został wyróżnio-
ny jako jeden z najlepszych włodarzy w Polsce

Dwie perły samorządu z naszego powiatu
26 maja w siedzibie warszawskiej Giełdy Papierów 
Wartościowych rozstrzygnięto jubileuszowy ran-
king „Perły 25-lecia samorządu”. Aż dwa samorządy  
z terenu powiatu zgierskiego zostały wyróżnione  
w plebiscycie „Gazety Prawnej”.  

Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego odbierając nagrodę dziękował miesz-
kańców swojej gminy, którzy w ciągu ostatnich kilkunastu lat, udzielili mu 
tak dużego mandatu zaufania

z burmistrzem Andrzejem Jankow-
skim na czele, sprzyja przedsiębiorcom,  
inwestuje w rozwój infrastruktury spor-
towo-kulturalnej, a także sprawnie  
pozyskuje unijne granty. Jaki osiągnąć 
taki sukces?

- Można tego dokonać tylko wtedy, 
gdy w samorządzie panuje zgoda, a pro-
blemy rozwiązywane są w zarodku – 
mówi burmistrz Jankowski. MT

Dzisiejszy rozwój badań i nowe tech-
nologie pozwalają w coraz większym 
stopniu pozyskiwać energię termicz-
ną ze skał z wnętrza ziemi. Geotermia 
jest zaliczana do źródeł odnawialnych,  
a energia, która tam się znajduje jest 
pobierana z odwiertów, do których naj-
pierw wtłaczana jest chłodna woda,  
a następnie odbierana gorąca, po wymia-
nie ciepła z gorących skał. Geotermia sto-
sowana jest także jako naturalne źródło 
ciepła w uzdrowiskach termalnych.  

– W chwili obecnej w Polsce przetwa-
rzamy niewielką ilość energii pochodzą-
cej z tych naturalnych i odnawialnych 
źródeł. Jest to zaledwie kilka procent,  
a w 2020 roku zgodnie z unijnymi dy-
rektywami, ma być to ponad 20 % 
– mówił podczas otwarcia starosta  

Kilka słów o geotermii
W drugiej połowie maja w Starostwie Powiatowym w Zgie-
rzu spotkali się eksperci od wielu lat badający i zajmują-
cy się pozyskiwaniem energii pochodzącej z wnętrza ziemi. 
Na konferencję pn. „Geotermia – szansą rozwoju powiatu 
zgierskiego”, zorganizowaną przez starostę zgierskiego – 
Bogdana Jarotę przyjechali czołowi polscy eksperci z tej 
dziedziny. Prof. zw. dr hab. inż. Ryszard Henryk Kozłowski 
z Politechniki Krakowskiej, prof. n. dr hab. inż. Jacek Zimny 
z Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, dr inż. Marek 
Kaźmierczak z Politechniki Łódzkiej oraz Cezary Dzierżek  
i Ewa Gregorek z Wojewódzkiego Funduszu Środowiska  
zaprezentowali korzyści płynące z tego niewyczerpanego, 
naturalnego bogactwa płynącego z naszej ziemi. 

zgierski. – Dlatego już dziś powiat 
zgierski aktywnie włącza się, i zachęca 
do tego inne samorządy, aby stawiali  
na ekologiczne oraz przyjazne środowi-
sku źródła ciepła i energii. 

Powiat zgierski ma do dyspozycji 
ogromne zasoby energii podziemnych 
wód termalnych, które pozwalają po-
zyskać w sposób ekologiczny, beze-
misyjny, przy niskich kosztach wydo-
bycia, energię elektryczną i grzewczą. 
Pozyskiwana już w ten sposób energia 
np. na Podhalu, wykorzystywana jest 
do nowej produkcji przemysłowej, 
ogrzewania, budowania basenów ter-
malnych, a także ośrodków uzdrowi-
skowych. Wydobywana w tym proce-
sie woda jest nie tylko ciepła, ale także 
posiada bogate właściwości lecznicze. 

Stąd właśnie pomysł wybudowania w 
okolicach Rogóźna, w gminie Zgierz, 
ośrodka uzdrowiskowego. – Liczne  
ekspertyzy i badania pokazują, że kli-
mat i zasoby wód termalnych na obsza-
rze naszej gminy mają właściwości lecz-
nicze dla chorób układu oddechowego, 
krążeniowego, zaburzeń termoregu-
lacyjnych, czy schorzeń ortopedyczno 
– urazowych – prezentowała Barbara 
Kaczmarek – Wójt Gminy Zgierz. – 
Dlatego obecnie ,wraz z Tomaszem Ko-
morowskim – Wójtem Gminy Ozorków, 
podejmujemy starania, aby „Projekt Ro-

góźno” został pozytywnie zaopiniowany  
w Ministerstwie Zdrowia, co z kolei 
otworzy naszym gminom drogę do 
utworzenia w tym rejonie strefy uzdro-
wiskowej. 

Dynamiczny rozwój gospodarczy, 
przy jednoczesnej chęci nas wszyst-
kich do życia w czystym środowisku,  
sprawiają, że koniecznym staje się inwe-
stowanie w odnawialne źródła energii 
na coraz większą skalę – podsumował 
prowadzący dyskusję Wojciech Brzeski 
– członek Zarządu Powiatu Zgierskiego.  

JŁ

Podczas konferencji licznie przybyli goście m.in. powiatowi radni i włodarze 
gmin oraz mieszkańcy powiatu mogli przekonać się, że w rejonie centralnej  
Polski znajdują się korzystne warunki do produkcji energii termalnej
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O randze powiatowego święta może 
świadczyć także długa lista gości przy-
byłych do Głowna na Plac Wolności, 
gdzie wyjątkowo w tym roku odbywały 
się uroczystości. Byli wśród nich m.in.: 
wojewoda łódzki Jolanta Chełmińska, 
posłowie: Agnieszka Hanajczyk, Artur  
Dunin, Cezary Olejniczak, Marek Matu-
szewski, senator Andrzej Owczarek, czło-
nek Zarządu Powiatu Zgierskiego  Wojciech  
Brzeski, st. bryg. Mariusz Konieczny - za-
stępca Łódzkiego Komendanta Wojewódz-
kiego PSP, a także włodarze gmin i miast 
wchodzących w skład naszego powiatu oraz 
przedstawiciele służb mundurowych. 

W samo południe, w niedzielę 7 czerwca 
księża Stanisław Banach i kapelan woje-
wódzki strażaków ks. bryg. Henryk Betlej 
odprawili mszę świętą polową. Uwagę go-

Nagrody, awanse i odznaczenia  
dla powiatowych strażaków

Powiatowe Obchody Dnia Strażaka przybrały w tym roku wy-
jątkowo uroczysty charakter. Powodów było kilka: 20-lecie 
wprowadzenia systemu ratowniczo-gaśniczego w Polsce oraz 
25 lecie polskiej transformacji - uchwalania 10 ustaw, które 
złożyły się na „plan Balcerowicza”. 17 grudnia 1989 roku zo-
stały po raz pierwszy zaprezentowane posłom, a 1 stycznia 
1990 roku weszły w życie i zapoczątkowały bardzo ważne 
przemiany społeczno-gospodarcze. 

ści przykuwał postawiony przez strażaków 
z jednostki w Strykowie ołtarz, którego 
ozdobą były strażackie drabiny ułożone 
w kształcie krzyża. Po mszy nadszedł czas 
na uhonorowanie 
powiatowych stra-
żaków. Decyzją 
ministra spraw 
w e w n ę t r z n y c h 
wręczono srebrne 
i brązowe odzna-
ki „Zasłużony dla 
Ochrony Prze-
ciwpożarowej”, 
a także awanse 
na wyższe stop-
nie oficerskie. W 
ten sposób gro-
no powiatowych 

Strażacy roku: Marcin Sadecki i  
Łukasz Łukasik nagrodzeni przez Woj-
ciecha Brzeskiego 

Wojewoda łódzki Jolanta Chełmińska  
wręczyła odznaki „Zasłużony dla Ochrony 
Przeciwpożarowej”

strażaków powiększyło się o młodszego  
kapitana i dwóch młodszych brygadie-
rów. Pozostałe awanse nadali Komendant 
Główny PSP (2 awanse), Łódzki Komen-
dant Wojewódzki PSP (28 awansów) oraz 
Komendant Powiatowy PSP (1 awans).  
Uroczystość była także okazją do wręczenia 
medali nadanych przez prezydia wszyst-
kich szczebli zarządów OSP „Za Zasługi dla 
Pożarnictwa” i odznak „Strażak Wzorowy”. 

Tradycyjnie już podczas Powiatowych 
Obchodów Dnia Strażaka wręczono  
nagrody starosty zgierskiego dla najlep-
szych strażaków. W tym roku z rąk Woj-
ciecha Brzeskiego sprzęt RTV - telewizory 

Potrzebujesz całodobowej opieki dla bliskiej 
osoby? Chcesz zapewnić jej bezpieczne wa-
runki pobytu, wyżywienie, pomoc w codzien-
nych sprawach, opiekę lekarską i pielęgniar-
ską, zabiegi rehabilitacyjne, miłe towarzystwo 
i udział w wydarzeniach kulturalnych? 

  
Zapewniamy całodzienne wyżywienie przygotowywane w kuchni Domu, organizowanie czasu wolnego oraz 
możliwość korzystania z usług rehabilitacyjnych na terenie Domu. Całodobową opiekę świadczy personel opie-
kuńczy i pielęgniarski. Raz w tygodniu lub wg potrzeb odbywają się wizyty lekarskie, zapewniamy transport  
do lekarzy specjalistów. 

Jeśli zainteresowała Cię nasza oferta i chcesz uzyskać więcej informacji kontaktuj się z nami 
pod nr. tel. 42 270 00 81, 42 270 00 86 od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-16.00

 UWAGA!  NIŻSZY MIESIĘCZNY KOSZT UTRZYMANIA MIESZKAŃCA – 2699,04 zł

Zapraszamy 
do naszego Domu

Zaopiekujemy się osobami poruszającymi się samodziel-
nie, na wózkach inwalidzkich a także osobami leżącymi.  
Proponujemy pobyt w pokojach  2-, 3-, 4-osobowych z łazienką. 
Oferujemy możliwość pobytu stałego i czasowego.

otrzymali mł. kpt. Marcin Sadecki – do-
wódca sekcji w zgierskiej jednostce, wielo-
krotny reprezentant komendy powiatowej  
i wojewódzkiej w rozgrywkach piłki  
siatkowej, oraz kpt. Łukasz Łukasik –  
kierownik sekcji w Komendzie Powia-
towej PSP w Zgierzu, startujący wielo- 
krotnie  z powodzeniem w sportach po-
żarniczych. MT

11 złotych medali, 4 srebrne i 4 brązowe zawisło 
na szyjach naszych reprezentantów – słuchaczy 
Zgierskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, bio-
rących udział w Olimpiadzie Sportowej Uniwersy-
tetów Trzeciego Wieku i Organizacji Senioralnych 
w Łazach. Imprezie patronował m.in. Władysław 
Kosiniak-Kamysz - Minister Pracy i Polityki Spo-
łecznej. Tegoroczna konkurencja była nadzwyczaj 
duża – w olimpiadzie wzięło udział 50 uniwersyte-
tów z Polski oraz drużyna z Austrii. Dla porówna-
nia, w ubiegłym roku było ich 36. 
Drużyna ze stolicy powiatu zgierskiego, wraz z przedsta-
wicielami Gliwic, zajęła pierwsze miejsce, zdobywając 19 
medali w: pływaniu, tenisie stołowym, kajakarstwie, strze-
lectwie, biegach na 60 i 200 metrów oraz w pchnięciu 
kulą. Bohaterem tegorocznych zmagań seniorów okazał się 
93-letni zgierzanin Kazimierz Mrówczyński, który w pły-
waniu na czas pokonał swojego rywala z Gliwic z przewagą 
ponad 18 sekund. MT
      

Zgierscy seniorzy 
na podium

Jak co roku zgierskich reprezentantów finansowo wspiera-
ło zgierskie starostwo, a kibicował im, już po raz kolejny, 
członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski. 
- Być tam, choćby jako widz, to niesamowita frajda – mówi 
Wojciech Budziarski. – Atmosfera i duch sportowej rywali-
zacji są takie same jak na prawdziwej olimpiadzie

OGŁOSZENIE

Działalność radnych między sesjami (cz. 3)

Komisja rewizyjna składa się z pięciu członków: Jó-
zefa Dziemdzieli (przewodniczący), Lidii Elert, Krzysz-
tofy Kubiak, Bożeny Palmowskiej i Michała Pilarskie-
go. Radni sprawują kontrolę nad działalnością Zarządu 
Powiatu Zgierskiego oraz powiatowych jednostek orga-
nizacyjnych. Od początku tego roku komisja przepro-
wadziła kontrolę w Poradni Psychologiczno–Pedago-
gicznej w Zgierzu oraz w Domu Dziecka w Dąbrówce, 
a w planach ma jeszcze skontrolowanie Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu. 

W komisji statutowo – prawnej zasiadają: Tomasz  
Jędrzejczak (przewodniczący), Michał Banszczyk,  
Wojciech Brzeski, Bogdan Jarota, Krzysztof Kozanecki 
oraz Maria Sobczak. Podczas swoich prac członkowie 
komisji analizują i opiniują projekty uchwał Zarządu  
i Rady Powiatu Zgierskiego pod względem ich zgod-
ności ze Statutem Powiatu Zgierskiego, aktami prawa 
miejscowego i prawem powszechnie obowiązującym. 

W skład komisji do spraw przeciwdziałania bezro-
bociu wchodzą: Lidia Elert (przewodnicząca), Adam 
Bączyk, Tomasz Jędrzejczak, Witold Kosmowski, Grze-
gorz Kuna, Henryk Rzepecki i Adam Świniuch. Podczas  
prac komisji radni analizują informacje o stanie  
zatrudnienia i rynku pracy w powiecie. Komisja  
opiniuje m.in. program przeciwdziałania bezrobociu i 
aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2011 – 2014. 
Ostatnio radni zajmowali się opiniowaniem sprawoz-
dania planu finansowego realizacji zadań rehabilita-
cji społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego  
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  
za rok 2014. 

W poprzednich dwóch numerach pre-
zentowaliśmy Państwu działalność 
sześciu z dziewięciu komisji Rady Po-
wiatu Zgierskiego. Teraz zreferujemy 
prace kolejnych trzech komisji: rewi-
zyjnej, statutowo – prawnej oraz do 
spraw przeciwdziałania bezrobociu.

1 czerwca podczas nadzwyczajnego posiedzenia komisji 
bezpieczeństwa i porządku publicznego powiatu zgierskie-
go, w gronie władz powiatu, przedstawicieli policji, straży  
i sanepidu, pogotowia oraz parlamentarzystów: Agnieszki 
Hanajczyk, Artura Dunina i Marka Matuszewskiego, dys-
kutowano na temat kroków organizacyjno-prawnych, jakie 
należy podjąć na naszym terenie, by przeciwdziałać tzw. 
dopalaczom. Starosta zgierski Bogdan Jarota podsumowu-
jąc dyskusję zaznaczył, że konieczne jest zintensyfikowanie 
działań sanepidu i policji w tym zakresie, stworzenie reje-
stru ofiar zażywania tych środków, należałoby także wpro-
wadzić kontrole nie tylko zarejestrowanych sklepów z do-
palaczami, ale także ich punktów filialnych np. w Zgierzu.

Na spotkaniu podkreślano także potrzebę wyko-
rzystywania praktyk z innych miast oraz konieczność 
utworzenia specjalnego funduszu przy Wojewódzkim 
Inspektorze Sanitarnym w Łodzi, z którego można 
by było finansować badania substancji psychoaktyw-
nych. Wszyscy uczestniczący w dyskusji jednoznacz-
nie stwierdzili, że znacznym ułatwieniem dla policji  
i prokuratury byłoby zawarcie w ustawie stwierdzenia,  
że dopalacze to narkotyki. W celu wyjaśnienia, dlacze-
go w najnowszym projekcie ustawy nie zawarto takie-
go zapisu, na kolejne spotkanie komisji postanowio-
no zaprosić poseł Alicję Dąbrowską, która pracowała  
przy ww. projekcie. JŁ, MT

Temat dopalaczy wzbudził wiele emocji podczas komisji bezpieczeństwa, zwłaszcza z uwagi na fakt,  
że w Zgierzu funkcjonują 2 sklepy sprzedające tego typu środki psychoaktywne

Z edukacyjnej pogadanki można było dowiedzieć 
się także, że klientowi, którego reklamacja została 
uznana, przysługuje naprawa towaru, jego wymiana 
na taki sam bez wad, bonifikata finansowa lub pra-
wo do odstąpienia od umowy. Pani rzecznik zwra-
cała uwagę młodych ludzi na niezgodne z prawem 

Uczyli się, jak nie dać się nabrać
Jakie prawa przysługują konsumen-
towi? Na co zwrócić uwagę składa-
jąc reklamację? Jak długo czeka się 
na jej rozpatrzenie? Kiedy opłaca się 
skorzystać z karty gwarancyjnej, a 
kiedy z reklamacji opartej na zapi-
sach Ustawy o prawach konsumen-
ta? Na te i szereg innych pytań i wąt-
pliwości odpowiadała dziś uczniom 
pierwszej klasy Zespołu Szkół Ogól-
nokształcących im. S. Staszica w 
Zgierzu, Powiatowy Rzecznik Konsu-
mentów Ewa Walczak. 

wybiegi, jakie najczęściej stosują producenci lub 
sprzedawcy. Uczniów interesowało, czy sprzedawca 
może nie przyjąć ich reklamacji.

- Przyjęcie reklamacji od klienta jest obowiąz-
kiem sprzedawcy – podkreślała Ewa Walczak – Jeśli  
odmawia on tego, należy powiadomić o zajściu  
Inspekcję Handlową, która dokona kontroli w skle-
pie, gdzie złamano prawo. Kontrola taka wiąże się 
najczęściej z wysokimi karami finansowymi.

Młodzież dowiedziała się też, że towar z posezo-
nowej przeceny także podlega reklamacji, tak samo  
jak rzeczy, których cena została obniżona z powodu 
jakiejś ich wady, o której wiedzieliśmy nabywając je. 

- Tego typu akcje, w ramach edukacji konsumenc-
kiej, staram się prowadzić dwa razy w miesiącu  
w szkołach ponadgimnazjalnych – mówi Ewa  
Walczak. – W Zgierzu rozmawiałam już z ucznia-
mi z „Cezaka” i „Traugutta”. We wrześniu planuję  
odwiedzenie zgierskich przedszkoli. Dysponu-
jąc materiałami rysunkowymi, przygotowanymi 
przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów,  
będę uświadamiać dzieciom, na co zwracać uwa-
gę podczas zakupów, jak ważne jest sprawdzanie  
np. daty przydatności do spożycia. MT   

 Edukowanie uczniów o ich prawach konsumenckich sprzyja większej świadomości 
w dorosłym życiu
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W gminie Głowno dwie powiatowe drogi zyskują nową jakość i wygląd. Na odcinku  
od granic miasta Głowna do łuku za OSP Lubianków, na długości 3,600 m. przebudo-
wywany jest ciąg pieszy (na fragmencie drogi) i kładzione są nowe warstwy nawierzch-
ni. Podobna naprawa nawierzchni odbywa się na odcinku od łuku za OSP Lubian-
ków do granic powiatu zgierskiego (na długości 3,100 m). Koszt wszystkich inwestycji  
w mieście Głowno i gminie Głowno, które mają zakończyć się do 30 czerwca br., wyno-
si ok. 3,416 mln zł, z czego ponad 1,608 mln zł pochodzi z budżetu powiatu zgierskiego. 

Na terenie gminy Stryków przebudowywane są drogi gminne i powiatowe w miejsco-
wościach: Zelgoszcz, Klęk, Kiełmina, Dobra, Dobra Nowiny, Michałówek, Dobieszków, 
Stary Imielnik, Stryków, Sosnowiec Pieński, Cesarka, Warszewice, Anielin, Bartolin, 
Sierżnia, Lipka, Niesułków Kolonia i Niesułków. Przebudowywane są tam chodniki  
i zjazdy z kostki brukowej, oczyszczane są rowy i przepusty, kładzione nowe warstwy 
nawierzchni, wykonywane są oznakowania pionowe i poziome, montowane lustra 
drogowe i bariery energochłonne. Wszystkie prace na tych drogach mają zakończyć 
się do końca września br. i będą kosztować niebagatelną kwotę ponad 12,890 mln zł.  
Z powiatowej kasy przeznaczono 2,5 mln zł na ten cel.

Niedawno rozpoczęły się kolejne inwestycje na powiatowych drogach. Na ul. Kon-
stytucji 3-go Maja w Ozorkowie, na odcinku od ronda do granic miasta Ozorkowa,  
wymieniane są chodniki i zjazdy z kostki brukowej, kładziona nowa nawierzchnia  
asfaltowa, robione pobocza i oznakowanie poziome. 

Przebudowane zostaną także: 1,5-kilometrowy odcinek drogi powiatowej relacji Ozor-
ków – Parzęczew (do granic naszego powiatu) oraz chodniki w pasie ulicy Mielczar-
skiego w Ozorkowie. 

Inwestycje obejmą drogi powiatowe: relacji Ozorków – Parzęczew, 
ul. Konstytucji 3-go Maja, ul. Mielczarskiego.
Koszt zadania: 792 156,98 zł 
Planowane zakończenie robót – do końca sierpnia

Rekordowy rok 
powiatowych inwestycji 
drogowych      

Powiat zgierski jest liderem, jeśli chodzi  
o ilość dróg powiatowych remontowa-
nych w chwili obecnej z udziałem środków  
finansowych pochodzących z Narodowego  
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – tzw. 
„schetynówek”. 

GŁOWNO

OZORKÓW

STRYKÓW

- Pomimo, że jesteśmy w trakcie tak licznych remontów naszych dróg, 
w partnerstwie ze Strykowem, Ozorkowem i gminą Głowno, już przygo-
towujemy się do składania wniosków o dofinansowanie na przebudowę 
kolejnych w 2016 roku – mówi starosta zgierski Bogdan Jarota. – Zapro-
ponowaliśmy wszystkim gminom z terenu powiatu zgierskiego, wspólne 
staranie się o uzyskanie dotacji. Z pisemnych odpowiedzi, które do nas 
spływają, już wiemy, że są chętni do takiej współpracy. Pamiętajmy, że 
wnioski składane w partnerstwie z innymi samorządami były wyżej punk-
towane przez instytucje przyznające dofinansowanie. MT

W ramach prowadzonej inwestycji pn.: „Przebudowa i remont dróg gminnych 
i powiatowych na terenie gm. Stryków w 2015 r.” wykonane zostaną 2 zadania:

Zadanie A
Przebudowa i remont dróg gminnych i powiatowych w miejscowościach:  
Zelgoszcz, Klęk, Kiełmina, Dobra, Dobra Nowiny, Michałówek, Dobieszków,  
Stary Imielnik.
Zadanie B
Przebudowa i remont dróg gminnych i powiatowych w miejscowościach:  
Stryków, Sosnowiec Pieński, Cesarka, Warszewice, Anielin, Bartolin, Sierżnia,  
Lipka, Niesułków Kolonia, Niesułków.

Koszt zadania: 12 890 109,81 zł
Planowane zakończenie robót – do końca września

Inwestycje obejmą drogi: ul. Swoboda, ul. Zgierska,  
ul. Łowicka, ul. Zabrzeźniańska, droga powiatowa Nr 5126 E 
na odcinku od granic Głowna do łuku za OSP Lubianków, dro-
ga powiatowa Nr 5126 E na odcinku od łuku za OSP Lubianków  
do granic powiatu zgierskiego.

Koszt zadania: 3 416 636,46 zł 
Planowane zakończenie robót – do końca czerwca

ul. Wodna w Dobrej

droga powiatowa Nr 5126 E w Lubiankowie

ul. Swoboda w Głownie

droga w Niesułkowie

układanie chodnika z kostki na ul. Mielczarskiego

prace na rondzie Pułaskiego

W Głownie przebudowa chodników i przejścia dla pieszych trwa na ulicach: Swobo-
da i Zgierskiej. Remontowane są także tamtejsze ulice: Łowicka (na długości 300 m)  
i Zabrzeźniańska (na długości 1,600 m), na których wymieniane są krawężniki,  
kładzione są nowe nakładki, a także budowane są chodniki i zjazdy.

Foto. Urząd Miasta w Ozorkowie



Porady
10 PULS POWIATU, NR 4 (30), maj-czerwiec 2015 r.

Cykl „Samorząd terytorialny - historia i współczesność”
11PULS POWIATU, NR 4 (30), maj-czerwiec 2015 r.

dr Dorota Wiśniewska-Jóźwiak 
Wydział Prawa i Administracji 
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Ważną kwestią były odszkodowania za straty po-
niesione w czasie pierwszej wojny światowej. Wy-
dział Rejestracji Strat Wojennych ogłosił, że tylko 
do 1 lutego 1919 roku będzie przyjmował zgłoszenia 
o odszkodowania. Po tym terminie żadne roszczenia 
nie miały być uwzględniane. Rejestracji podlegały: 

1. Straty spowodowane przez działania wojenne 
wszelkiego rodzaju;

2. Rekwizycje, konfiskaty i przymusowa sprzedaż;
3. Straty spowodowane przez kwaterowanie wojsk;
4. Kary i kontrybucje nakładane przez wojska oku-

pacyjne;
5. Kaucje i depozyty znajdujące się w rządowych 

instytucjach rosyjskich;
6. Wszelkiego rodzaju należności od władz okupa-

cyjnych oraz należności od rosyjskich banków akcyj-
nych. 

Dla zapewnienia bezpieczeństwa 8 stycznia 
1919 r. wydano w Zgierzu zarządzenie, aby właści-
ciele nieruchomości zamykali wejścia do domów 
o godzinie 22°°. W przypadku nieprzestrzegania  
tegoż zarządzenia właściciele mieli być karani. Jed-
nocześnie zobowiązano właścicieli, aby zamontowali 
dzwonki do stróża dla tych osób, które będą chcia-
ły dostać się do domu po godzinie 22°°. Ponieważ  
brakowało mieszkań 8 marca 1919 r., Magistrat  
powołał Inspekcję Mieszkaniową, której zadaniem 
była ochrona lokatorów i działania na rzecz zwięk-
szenia liczby mieszkań, a także ustalenie normy  
obliczania liczby pomieszczeń niezbędnych dla rodzin 
i osób samotnych. W jej skład weszły osoby związane 
z higieną, budownictwem, przedstawiciele organizacji 
społecznych, związków, stowarzyszeń narodowych i co 
ważne – mieszkańcy Zgierza. Inspekcja zarządziła, aby 
właściciele nieruchomości przygotowali na odpowied-
nich formularzach spisy lokatorów i wykazy niezamiesz-
kałych lokali. Następnie zakazano rozbiórki domów 
drewnianych i murowanych, które spełniały warunki 
techniczne i sanitarne, a właścicielom nieruchomości 

Problemy władz samorządowych w Zgierzu  
w pierwszych miesiącach po odzyskaniu  
niepodległości

11 listopada 1918 roku skończy-
ła się pierwsza wojna świato-
wa. Przyjmuje się, że w tym dniu  
Polska odzyskała niepodległość, 
a życie w kraju należało przesta-
wić na drogę pokojową. Przede 
wszystkim postanowiono unor-
mować kwestię broni, którą posia-
dali obywatele. Między innymi w  
Zgierzu komisarz policji wydał 
zarządzenie, aby do 20 stycznia 
1919 r. mieszkańcy posiadający 
broń palną zarejestrowali ją, gdyż 
w przeciwnym razie będą pocią-
gani do odpowiedzialności i broń 
będzie konfiskowana. O odpo-
wiednie pozwolenie na broń nale-
żało napisać podanie i złożyć je na  
posterunku policji.

nakazano przeprowadzenie remontu i doprowadzenie 
do stanu mieszkalnego domów zniszczonych i nieza-
mieszkałych oraz wynajęcie lokali niezamieszkałych. 
Osoby niepodporządkowujące się tym zarządzeniom 
miały podlegać karze grzywny od 1 tys. do 10 tys. marek 
lub aresztu do 3 miesięcy.

29 stycznia 1919 r. władze miejskie określiły rów-
nież godziny otwarcia sklepów w dni powszednie od 
godziny 8°° do 19°°, aptek i restauracji od 8°° do 
22°°. Z kolei w niedziele sklepy mogły być otwarte 
od 8°° do 10°° rano i od 13°° do 16°° po południu, 
apteki od 8°° do 22°°, zaś restauracje od 13°° do 
22°°. Natomiast w pierwszy dzień Świąt Wielkanocy,  
Zielonych Świątek i Bożego Narodzenia wszystkie 
sklepy miały być zamknięte. Za handel poza wy-
znaczonymi godzinami właściciele mieli być karani.  
Ponadto właściciele sklepów, restauracji, kawiarni 
itp., którzy chcieli prowadzić sprzedaż wyrobów spi-
rytusowych, powinni otrzymać pozwolenie. Z tego 
powodu zostali zobowiązani do napisania odpowied-
niego podania i dołączenia do niego posiadanej już 
koncesji z roku poprzedniego, a także wniesienia 
opłaty w wysokości 50 lub 100 marek. Jednocześnie 
zarządzono (w celu walki ze spekulacją artykułami 
pierwszej potrzeby, których brakowało na rynku), 
aby ceny na wszystkie towary, jakie w danym momen-
cie sklep posiadał, były wywieszone w widocznym  
i dostępnym miejscu. Za niezastosowanie się do tego 
groziła kara do 3 miesięcy aresztu lub kara grzywny 
do 50 tys. marek. Ponadto artykuły bez oznaczonych 
cen znajdujące się na terenie sklepu, miały być uwa-
żane za przedmiot zabronionej spekulacji i podlegały 
konfiskacie.  

Należy dodać, że w 18 stycznia 1919 r. przybyło  
do Polski 515 wagonów kolejowych z żywnością ze 
Stanów Zjednoczonych. Władze polskie ją podzieliły, 
w wyniku czego Zgierz otrzymał 0,75 wagonu mąki, 
0,5 wagonu wieprzowiny, 0,08 wagonu oleju i 0,025 
wagonu mleka.

Bardzo ważnym problemem, z którym borykały 
się władze Zgierza były choroby zakaźne, dlatego też 4 
stycznia 1919 r. opublikowano w „Gazecie Zgierskiej” 
zarządzenie o działaniach podjętych przeciwko ich roz-
przestrzenianiu. Przede wszystkim o każdym przypadku 
zachorowania (na przykład na błonicę, czerwonkę, ospę, 
dur plamisty) należało powiadamiać odpowiednie wła-
dze. Osoby posiadające wiedzę o chorym lub zmarłym, 
a które nie przekazały takiej informacji podlegały karze 
grzywny od 24 do 750 marek lub aresztu powyżej 7 dni. 
22 lutego 1919 r. Magistrat wydał zarządzenie o obowiąz-
kowym szczepieniu przeciwko ospie wszystkich dzieci 
i osób dorosłych, które do tej pory nie były szczepione 
lub od ostatniego szczepienia minęło 5 lat. Należało za-
szczepić się do 25 lutego, a po tym terminie osoba niepo-
siadająca zaświadczenia o szczepieniu miała być surowo 
karana. Przystąpiono jednocześnie do walki z tyfusem 
plamistym, zobowiązując właścicieli nieruchomości, aby 
ściśle przestrzegali przepisów sanitarnych pod groźbą 
kar administracyjnych. Przede wszystkim domy i po-
dwórza musiały być utrzymywane w bezwzględnej czy-
stości, a „rynsztoki, śmietniki i doły kloaczne należało 
systematycznie opróżniać i wylewać wapnem”.

Zgierski Magistrat wydał również zarządzenie zabra-
niające zabronił jazdy na rowerze po mieście bez opłacenia 
odpowiedniego podatku od dnia 10 października 1919 r. 
Wszyscy właściciele rowerów zostali zobowiązani do wy-
kupienia numeru i umocowania przy pojeździe. W przy-
padku niepodporządkowania się temu zarządzeniu nie-
oznakowane rowery podlegały konfiskacie przez policję.

Opisane powyżej działania to tylko kilka przykładów 
problemów, z którymi przyszło zmierzyć się władzom 
Zgierza i całego kraju. Potrzeba normalizacji była ogrom-
na i wynikała nie tylko z wyniszczenia ziem polskich przez 
I wojnę światową, ale i co należy przypomnieć była ko-
niecznością odbudowania kraju po 123 latach zaborów. 

Podziękowania: 
za tekst: prof. zw. dr hab. Edward Wiśniewski

za zdjęcia:  Muzeum Miasta Zgierza

Spadkobranie może nastąpić na 
podstawie testamentu albo zgodnie 
z zasadami dziedziczenia ustawowe-
go. Ten drugi przypadek ma miejsce 
wówczas, gdy spadkodawca nie pozo-
stawił po sobie testamentu, albo gdy 
wskazane w nim osoby nie chcą lub 
nie mogą być spadkobiercami.

W związku z tym, że w praktyce 
najczęściej dochodzi do dziedziczenia 
na tej właśnie podstawie, konieczna 
jest znajomość określonego przepi-
sami kręgu spadkobierców ustawo-

Krąg spadkobierców ustawowych – cz. I

     wych. Zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami do kręgu osób uprawnionych do 
dziedziczenia należą dzieci spadkodaw-
cy oraz jego małżonek. Dziedziczą oni 
w częściach równych, jednak małżonek 
nie może dziedziczyć mniej niż 1/4 część 
spadku, co ma znaczenie wówczas, gdy 
spadkodawca pozostawił po sobie czwo-
ro lub więcej dzieci. W takim przypadku 
małżonek dziedziczy 1/4 część spadku, 
a pozostałe 3/4 dzieli się między dzieci 
spadkodawcy. 

W prawie spadkowym stosuje się za-
sadę reprezentacji. Zgodnie z nią, jeżeli 
któreś z dzieci spadkodawcy nie dożyło 
otwarcia spadku, przypadającą mu część 

dziedziczą jego dzieci. Zasadę tę stosuje 
się również do dalszych zstępnych.

Uprawnione do dziedziczenia są za-
równo dzieci pochodzące ze związków 
małżeńskich, jak i dzieci pozamałżeńskie 
(w przypadku których doszło do uznania 
ojcostwa albo sądowego ustalenia ojco-
stwa), a także osoby przysposobione, 
czyli adoptowane. 

Jeżeli spadkodawca nie pozostawił po 
sobie zstępnych, albo jeśli osoby te nie 
chcą lub nie mogą dziedziczyć, do spad-
ku dochodzą jego rodzice. Jeżeli rodzice 
dziedziczą w zbiegu (czyli jednocześnie) 
z małżonkiem spadkodawcy, wówczas 
małżonkowi przypada połowa spadku, 

a każdemu z rodziców po 1/4 części 
spadku. Jeśli zaś rodzice dziedziczą 
sami, każdemu z nich przypada poło-
wa spadku.

Już po raz drugi redakcja „Pulsu Powia-
tu” postanowiła zaangażować się w ten pro-
jekt. W czwartek 25 czerwca w godz. 14.00 – 
15.00, w Starostwie Powiatowym w Zgierzu, 
pod numerem telefonu 42 288-81-61 Kamil 
Kałużny z Państwowej Inspekcji Pracy bę-
dzie odpowiadał na Państwa pytania. 

– Kampanię kierujemy do pracowników, 
ale też osób, które dopiero podejmą pracę – 

Poznaj swoje prawa w pracy!

25 czerwca w godz. 14.00 – 15.00 pod numerem telefonu  
42 288-81-61 Kamil Kałużny z Państwowej Inspekcji Pracy będzie odpo-
wiadał na Państwa pytania

Często znajomość prawa pracy przez osoby poszukujące zatrud-
nienia, ale także te, które już realizują się zawodowo, pozostawia 
wiele do życzenia. Aby zwiększyć ich wiedzę na ten temat, Okrę-
gowy Inspektorat Pracy w Łodzi realizuje, na naszym terenie, 
kampanię informacyjną pod hasłem „Zanim podejmiesz pracę”.

do wszystkich, którzy chcieliby dowiedzieć 
się, poradzić czy wyjaśnić wątpliwości zwią-
zane z posiadaną umową, bądź propono-
waną formą zatrudnienia, a także odnośnie 
tzw. przepisów rodzicielskich – mówi Kamil 
Kałużny. Masz wątpliwości, zadzwoń! Znaj 
swoje prawa! 

Więcej informacji na temat kampanii na 
stronie www.prawawpracy.pl ŁR

REKLAMA

     Nowo otworzona multiagencja ubezpieczeń zaprasza!

Oferujemy m.in. ubezpieczenia:

      - komunikacyjne OC, AC, NNW, ASS, floty
      - majątkowe, np. mieszkania, domy, domki letniskowe
      - podróżne
      - życiowe i zdrowotne
      - NNW
      - psa, kota i inne

Współpracujemy m.in. z:

Allianz, Benefia, Compensa, Gothaer, Proama, Uniqa,  
Liberty Ubezpieczenia, Petsupport, Axa Direct, Polisa Życie, 
MTU, You Can Drive i inne

ESCUDO Regionalna Agencja Ubezpieczeń    czynna:
95-100 Zgierz, ul Długa 47                        pn. – pi. 08:00 – 17:00
tel.: +48 518 29 59 54                       sobota  09:00 – 13:00
tel.: +48 42 617 55 54
e-mail: biuro@escudo.com.pl 

Aby ograniczyć ryzyko wypadków, 
wraz z początkiem pierwszych prac 
polowych inspektorzy Państwowej  
Inspekcji Pracy, zaczęli wizytacje go-
spodarstw rolnych w celu uzmysło-
wienia zagrożeń występujących pod-
czas prac. Ruszyła także kampania: 
„Szanuj życie! Bezpieczna praca w 
gospodarstwie rolnym”. Akcja skiero-
wana jest nie tylko do  rolników, ale 
również innych mieszkańców terenów 
wiejskich, zwłaszcza dzieci. Działal-
ność edukacyjna PIP obejmie całe 
środowisko wiejskie. Organizowane 
są również konkursy i olimpiady o  
tematyce bhp dla rolników, uczniów 
szkół rolniczych oraz sołtysów. ŁR

Nieuwaga oraz rutyna na wsi rani i zabija
Specyfika pracy w gospodarstwach rolnych, w 
szczególności rodzinnych, generuje wiele zagro-
żeń związanych z sezonowym nasileniem prac, ich 
zróżnicowaniem, koniecznością obsługi skompli-
kowanych maszyn i urządzeń rolniczych czy bezpo-
średnim kontaktem z niebezpiecznymi czynnikami 
biologicznymi i chemicznymi. 

W ubiegłym roku, w wojewódz-
twie łódzkim, doszło do ponad 1,7 
tys. wypadków w trakcie prac na 
roli. Niestety sześć z nich zakończy-
ło się tragicznie
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Będzie się 
działo 

w powiecie

 

„Pan Tadeusz” poleca Dziekujemy księgarni 
„Pan Tadeusz” w Zgierzu, 
przy ul. Długiej 55 
za przygotowanie rubryki

Piotr Derlatka
ZDRADZIECKA AGNIESZKA OSIECKA
Wydawnictwo LATARNIK, Warszawa 2015
oprawa twarda, format: 14.5x21.0cm
objętość 426 stron
cena katalogowa: 44,90 zł

Imprezie towarzyszyły liczne występy przygotowane  
przez członków stowarzyszeń i warsztatów terapii  
zajęciowych z całego województwa. Miejskie Przedszkole nr 
3 z oddziałami integracyjnymi wstąpiło z przedstawieniem  

Mówią „sami o sobie”
5 maja obchodzony jest Dzień Godności 
Osób z Niepełnosprawnością Intelektu-
alną. W tym dniu podopieczni i terapeuci 
Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z 
Upośledzeniem Umysłowym Koło w Zgierzu 
zaprosili m.in. członków Zarządu Powia-
tu Zgierskiego na piknik integracyjny pod 
patronatem: Starosty Zgierskiego – Bog-
dana Jaroty, Prezydenta Miasta Zgierza – 
Przemysława Staniszewskiego, Dyrektora 
Łódzkiego Oddziału PFRON – Władysława 
Skwarki oraz Prezes Banku Spółdzielczego 
w Zgierzu – Elżbiety Zytek, do Parku Kultu-
rowego Miasto Tkaczy. 

pt. „Znów minął rok”. Zespół Tera-
pii Teatralno – Muzycznej „Akcent” 
przygotował występ instrumentalno-
-muzyczny. Zachwyt widowni wzbu-
dził duet z PSOUU Koło w Kutnie  
wykonując utwór pt. „Ty i ja”. 

– Dziś mówimy „sami o sobie”, 
dajemy i pokazujemy to, co mamy 
najlepsze. Wyrażamy się poprzez 
muzykę, słowa, twórczość teatralną, 
czy plastyczną – mówiła Bożenna 
Piotrowicz – prezes zgierskiego koła 
PSOUU. 

Podczas oficjalnego otwarcia nie 
zabrakło ciepłych słów podziękowań 
dla Bożenny Piotrowicz kierowa-
nych m.in. ze strony Wojciecha Brze-
skiego – członka Zarządu Powiatu 
Zgierskiego, Agnieszki Hanajczyk i 
Marka Matuszewskiego – posłów na  
Sejm RP. 

Jako pierwszy przed publicznością wystąpił Zespół Terapii Teatral-
no – Muzycznej „Akcent” z PSOUU Koło w Zgierzu

Ponad 500 osób z warsztatów terapii zajęciowych 
i domów środowiskowych z całego województwa 
przyjechało na aleksandrowski MOSiR, żeby wspól-
nie się bawić. Wspólnego otwarcia imprezy dokonali 
przedstawiciele powiatu zgierskiego: Iwona Dąbek 
– przewodnicząca Rady Powiatu Zgierskiego oraz 
Wiesław Stankowski – Sekretarz Powiatu Zgierskie-
go, życząc zgromadzonym dobrej zabawy.

Uczeń SMS – LO im. M.Kopernika w Aleksandro-
wie Łódzkim zdobył 2 miejsce dzięki napisanemu przez 
siebie esejowi, którego myślą przewodnią były sło-
wa Agnieszki Osieckiej: Życie nie stawia pytań, życie  
po prostu jest, czasem zębami zgrzyta, a czasem łasi 
się jak pies.

To nie pierwsza wygrana Kamila. Chłopak jest już 
tegorocznym finalistą XXVII Olimpiady Filozoficznej, 
której ostateczna rozgrywka miała miejsce 25 kwiet-
nia w siedzibie Polskiej Akademii Nauk w Warszawie.  
W finale znalazło się 135 uczniów szkół ponadgimna-
zjalnych, w tym 3 z województwa łódzkiego.

- Dzięki tej wygranej mogę ubiegać się o przyjęcie na 
studia na wydziałach psychologii, prawa, nauk społecz-
nych oraz filozofii na najlepszych uczelniach w kraju – 
mówi uczeń aleksandrowskiego liceum. – Otrzymałem 
już propozycje studiowania na 15 wydziałach Uniwersy-
tetu Jagiellońskiego w Krakowie. MT   

Sukces Kamila Razem lepiej
29 maja w Krakowie miała miejsce gala fi-
nałowa Ogólnopolskiego Konkursu Literac-
kiego „Radość pisania – Agnieszka Osiecka”.  
Do konkursu zgłosiło się prawie 100 uczniów 
z całej Polski. Kapituła Konkursu, której prze-
wodniczyła prof. Zofia Zarębianka – poetka, 
eseistka, krytyk literacki, wieloletni wykła-
dowca Uniwersytetu Jagiellońskiego, uzna-
ła że reprezentant naszego powiatu – Kamil  
Golec, napisał jeden z najlepszych esejów.

Podczas festiwalu rozstrzygnięte zostały dwa konkursy:  
na najładniejsze stoisko oraz plastyczny pt. „Z przyrodą za 
Pan Brat”. – Jestem zaskoczona kreatywnością, pomysłowo-
ścią i różnorodnością wszystkich prac – mówiła Małgorzata 
Ziółkowska, jeden z członków jury. – Placówki i ich pod-
opieczni prześcigają się w pomysłach i technikach wykonania 
prac. Najlepsi otrzymali nagrody ufundowane przez licznych 
sponsorów m in. starostę zgierskiego – Bogdana Jarotę. JŁ

Zawsze warto mieć kogoś, na kogo moż-
na liczyć, kto nam pomoże lub się nami 
zaopiekuje. Dotyczy to zwłaszcza osób 
chorych, czy niepełnosprawnych inte-
lektualnie, którym codzienne obowiąz-
ki sprawiają trudność. W myśl zasady, 
że razem żyje się lepiej i łatwiej, Funda-
cja Osób Społecznie Aktywnych F.O.S.A. 
oraz Środowiskowy Dom Samopomocy 
z Aleksandrowa Łódzkiego już po raz 
kolejny zorganizowały Festiwal Pomy-
słów Twórczych „Razem Lepiej”. 

Obchody Dnia Godności stały się też okazją do zaprezentowania prac przy-
gotowanych przez podopiecznych WTZ-ów na Przegląd Twórczości Osób 
Niepełnosprawnych Intelektualnie „Sami o sobie”. Projekt był realizowany z 
zadania publicznego ze środków powiatu zgierskiego. JŁ

Na aleksandrowskiej scenie jako pierwsze wystąpiło Sto-
warzyszenie Studio Integracji Krzysztofa Cwynara z sied-
mioma utworami o sugestywnych tytułach: „A jak akcep-
tacja”, „Samo życie”, „Bez wroga”, „Edi”, „Numerowe koła 
ratunkowe”, „Świat to my” oraz „Lew” 

Kamil Golec, dzięki swoim osiągnięciom, jest zwol-
niony z egzaminu maturalnego z filozofii, co wiąże 
się jednocześnie z uzyskaniem 100% na poziomie 
rozszerzonym 

Agnieszka Osiecka – poet-
ka piosenki, pisarka, reżyserka, 
a nawet recenzentka filmowa. 
Miała tyle talentów, że można 
było nimi obdzielić tuzin innych 
osób, a każda z nich miałaby za-
pewnione liczne nagrody i pięk-
ne życie. Równie bogate było jej 
życie osobiste. Z łatwością roz-
kochiwała w sobie zarówno tych 
mężczyzn, którzy stali się ikona-
mi swego czasu – Marka Hłaskę, 
Jerzego Giedroycia, Jeremiego 
Przyborę, Daniela Passenta – 
jak i tych, którzy tylko preten-
dowali do tych tytułów. Była dla 
nich wszystkich, jak jej piosenki, 
zdradziecko przystępna i nie-
spodziewanie gorzka zarazem, 
ulotna, chwilowa, rozpływająca 
się wraz z ostatnim wersem re-
frenu. Ale nie do zapomnienia.

Tegoroczna edycja „ Zgier-
skiej Nocy Muzeów” rozpoczę-
ła się od kolejnej odsłony cyklu 
„Zgierskie Sagi Artystyczne”  
z wystawą  pn.  „4/4”, któ-
ra prezentowała dorobek ko-
lejnej uzdolnionej plastycznie 
zgierskiej rodziny – Łuczaków.  
– Na wystawie prace Marii i Mi-
rosława Łuczaków były zestawio-
ne z twórczością ich dorosłych  
dzieci - Hanny i Stanisława – 
mówi Robert Starzyński, dyrektor 
muzeum. – Całość tworzyła cie-
kawą mozaikę plastyczną, na któ-
rą składają się prace inspirowane 
Zgierzem, jak i całym regionem.

Dużą popularnością cieszyły 
się również pozostałe wystawy: 
„Kruszówka – wnętrza miesz-
czańskie z przełomu XIX i XX 
wieku”, „Dziecięcy Świat Zabaw-
ki z dawnych lat” oraz wystawa 
czasowa „Zbrodnia Katyńska”.

Zgierskie muzeum bez tajemnic
Już po raz dziewią-
ty Muzeum Miasta 
Zgierza postanowiło 
uchylić rąbka tajem-
nicy  entuzjastom 
nocnego obcowania 
z kulturą. 16 maja 
na mieszkańców cze-
kały liczne atrakcje 
zachęcające do od-
wiedzenia z rodziną 
i przyjaciółmi zabyt-
kowego serca Zgie-
rza.

W tym roku, oprócz wystaw, 
odbył się także koncert Andrzeja  
Sikorowskiego wraz z córką Mają  
i Jackiem Królikiem. Andrzej Siko-
rowski jest liderem zespołu „Pod 
Budą”. Jego przeboje m.in. „Ballada 
o ciotce Matyldzie”, „Ballada o dru-
gim brzegu”, „Nie przenoście nam 
stolicy do Krakowa”, wykonywali 
tacy artyści jak: Maryla Rodowicz, 
Gayga, Danuta Rinn czy Grzegorz 
Turnau.

W Galerii Sztuki Parku Kultu-
rowego Miasto Tkaczy można było 
spotkać się z Jackiem Kusińskim - 

Występ Andrzeja Sikorowskiego obył się w sali, która na co dzień jest salo-
nem wystawy „Kruszówka – wnętrza mieszczańskie z przełomu XIX i XX wieku”,  
co podkreśliło kameralny nastrój koncertu

znanym i cenionym autorem albu-
mów o Łodzi, natomiast w Centrum 
Konserwacji Drewna odbywały się 
prezentacje i pokazy konserwacji  
zabytkowych mebli. 

W „Zgierskiej Nocy Muzeów” 
uczestniczyło ponad pół tysiąca 
zwiedzających. Patronat medialny  
nad „Zgierską Nocą Muzeów”  
po raz kolejny objęła redakcja „Pulsu 
Powiatu”. ŁR na podst. info. organizatorów

Piotr Derlatka, który po-
dążył jej śladami, nie uwie-
rzył, że piosenki to tylko 
rymowane słowa, ułożone 
do melodii, aby łatwiej wpa-
dała w ucho. Potraktował je 
poważniej i zobaczył w nich 
zapis najintymniejszych 
zwierzeń Osieckiej. Połączył 
biografię z jej twórczością 
i bez ogródek opowiedział 
czytelnikowi o jej życiowych 
rolach. O wszystkim, co było 
dla niej ważne, choć nie od 
razu to sobie uświadomiła. 
Swoją pracę opatrzył liczny-
mi indeksami, przypisami i 
zestawieniami z połączenia 
których powstała bardzo cie-
kawa biografia poetki, a za-
razem doskonała lektura dla 
wszystkich.

Miasto Głowno
Sierpień – wakacyjna akcja „Kreatyw-
ne Lato Rodzinne w Głownie” – cykl im-
prez na terenie rekreacyjnym nad zalewem  
Mrożyczka, ul. Swoboda 2, w pobliżu plaży 
miejskiej.
Program imprez:

2 sierpnia - Kreatywne Lato Rodzinne;
9 sierpnia - Piknik Rodzinny „Morskie    

Opowieści”;
15 sierpnia – Piknik Rodzinny „Kosmicz-

na Wyprawa”;
30 sierpnia – Rodzinny Piknik Bezpie-

czeństwa;
22 sierpnia - Święto Miasta z koncertem 

gwiazd muzycznych – „Margaret” i „Piersi”, 
oraz Rodzinny Piknik Brazylijsko-Hawajski, 
Regionalny Turniej Rodzin, nabór turnie-
jowych rodzin – jeszcze w czerwcu – teren 
rekreacyjny przy ul. Zgierskiej 8/10, więcej 
informacji na www.glowno.pl;

23 sierpnia – „AEROPIKNIK” – Rodzin-
ny Piknik Lotniczy z balonem, szybowcem, 
symulatorami i wieloma innymi atrakcjami 
dla całych rodzin – teren rekreacyjny przy 
ul. Zgierskiej 8/10.

Miasto Ozorków
16 czerwca, godz. 17.00 – wystawa  
fotografii „Nepal przed katastrofą” au-
torstwa Teresy i Jana Cholewczyńskich –  
Miejski Ośrodek Kultury, ul. Wyszyńskie-
go 43a, wystawa czynna do 30 lipca, wstęp 
wolny;
21 czerwca, godz. 15.00 – wystawa  
„W krainie modeli i zabawek” – Izba Miasta 
Ozorkowa, ul. Wigury 14, wystawa czynna 
do 25 sierpnia, wstęp wolny

Miasto Zgierz
13 czerwca, godz. 14.00 - 23.00 –  
festyn „Wielokulturowy Zgierz” – w progra-
mie m.in. gry i zabawy związane z okresem 
międzywojennym, jarmark wielokulturowy 
oraz koncerty – ul. Szeroka oraz ul. Wróbla 
w Zgierzu;
22-25 czerwca, godz. 9.00 - 14.00 – 
wystawa patriotyczna „Henryk Sienkiewicz 
i wpływ Jego twórczości na postawy patrio-
tyczne młodzieży w czasie II wojny świato-
wej” oraz „Trylogia – dziwne materii pomie-
szanie” – Starostwo Powiatowe w Zgierzu, 
ul. Sadowa 6a, sala konferencyjna I piętro;
23 czerwca, godz. 18.00 – „Nic stra-
conego, wszystko do zyskania”, spotkanie 
literackie z Karoliną Sowińską i koncert 
Romy Nowicz z zespołem – Miejski Ośrodek  
Kultury, ul. Mielczarskiego 1;
27 – 28 czerwca – IV Festiwal Gitary 
Basowej „Graj(mi)dół” – Miejski Ośrodek 
Kultury, ul. Mielczarskiego 1, szczegóły na 
www.mokzgierz.pl

REKLAMA

Wydarzenie zostało dofinansowane ze środ-
ków PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjo-
nalna SA Oddział Elektrociepłownia Zgierz.
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Grupa A: 
1. Szymon Sabiniak
2. Kacper Drwal
3. Piotr Matejczuk

Grupa A1:
1. Natalia Piekacz
2. Blanka Tyburska
3. Wiktoria Piekacz

Grupa B:
1. Bartosz Jędrzejczyk
2.  Szymon Wrzesiński
3. Maciej Stefański

Grupa C:
1. Weronika Skrzyńska
2. Kasia Kopania
3. Marysia Klamut

Grupa D:
1. Miłosz Mielczarek
2. Jakub Lewandowski
3. Jakub Zuchora

Grupa E:
1. Basia Gorzkiewicz
2. Izabela Chmielecka
3. Edyta Wiktorek

Grupa F:
1. Dawid Dordański
2. Łukasz Kacperski
3. Wiktor Sasin

Grupa H:
1. Bartosz Dzięgielewski
2. Kamil Lewandowski
3. Adam Skowroński

Grupa I:
1. Malwina Pilarska
2. Magdalena Skowroń-
ska
3. Paulina Mada

Grupa J:
1. Krzysztof Wolski
2. Emil Stańczykowski
3. Marek Bogusiak

Grupa K:
1. Janusz Włodarczyk
2. Grzegorz Stolarek
3. Jacek Walczak

Grupa L:
1. Sławomir Warach
2. Mieczysław Sztendel
3. Waldemar Kaczmarek

Grupa Ł: 
1. Przemysław  Łukasiak
2. Magdalena Łukasiak 

JŁ

Tour de Powiat dojechał do mety

Kolejna, czwarta edycja, Maratonu 
Rowerowego o Puchar Starosty Zgier-
skiego Tour de Powiat 2015 za nami. 
Przez cztery majowe dni powiatowe  
i gminne drogi w Głownie, Parzęcze-
wie, Aleksandrowie Łódzkim oraz 
Zgierzu zostały zawładnięte przez ko-
larzy. Na profesjonalnych kolarkach  
i rowerami miejskimi, mali i star-
si walczyli o miano najlepszych w  
14 kategoriach wiekowych. Na starcie 
wszytkich czterech etapów odliczyło 
się prawie 800 zawodników.

Najstarszym spośród startujących 
był znany z ubiegłorocznych wyścigów 
85-letni łodzianin Mieczysław Fran-
kowski. Jeśli zaś chodzi o najmłodszych 
zawodników, to była to trójka dziel-
nych dwulatków: Jagoda Andruszewicz 
w Głownie, Jagoda Łukasiak w Parzę-
czewie i Aleksandrowie Łódzkim oraz 
Oliwier Drwal w Zgierzu. 

Pragniemy podziękować spon-
sorom tegorocznego tour’u: posło-
wi na Sejm RP Arturowi Duninowi,  
Marszałkowi Województwa Łódz-
kiego Witoldowi Stępniowi, radnej  
Sejmiku Województwa Łódzkiego Ilo-
nie Rafalskiej oraz firmom: Adrian  
Fabryka Rajstop ze Zgierza, T.O.A. 
Stojeccy ze Śliwnik, SAWO Recykling  
ze Zgierza, Polska Woda Sp. z o. o. z 
Aleksandrii, Zakładowi Mięsnemu  
JAMIR Sp. j., Falkopia Sp. z o. o. ze Zgie-
rza, Bankowi Spółdzielczemu w Zgierzu 
oraz Głownie, Filter Service Sp. z o. o. 
ze Zgierza, Maximus Broker.

Puchary starosty zgierskiego oraz 
atrakcyjne nagrody zostaną wręczo-
ne zwycięzcom klasyfikacji generalnej  
29 czerwca br. o godz. 10.00 podczas 
sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

023 – Trzeba przyjrzeć się, jaką technikę jazdy wybrała konkurencja
128 – Dla kolarzy takie łuki mogą być niebezpieczne, ale w tym cała frajda
0389 – Takich kibiców można tylko pozazdrościć 64-letniemu Józefowi Po-
krzyckiemu z Łęczycy  
100 – Już tradycyjnie w Głownie oprócz organizatorów (Bogdana Jaroty – 
starosty zgierskiego, Wojciecha Brzeskiego i Adama Świniucha – członków 
Zarządu Powiatu Zgierskiego oraz Grzegorza Janeczka – burmistrza Głowna) 
młodym kolarzom gratulował Dariusz Baranowski (drugi od prawej) – wielo-
krotny mistrz kolarstwa szosowego
0318 – Za uczestników 5-kilometrowej trasy nornic walking trzymali kciuki: 
prowadzący Adam Świniuch,  Wiesław Stankowski – Sekretarz Powiatu Zgier-
skiego, powiatowi radni: Krzysztof Jurek i Włodzimierz Pietruszewski oraz 
przedstawiciele gospodarza tego terenu: Włodzimierz Krawczyk – przewodni-
czący Rady Gminy w Parzęczewie oraz Jolanta Żłobińska – sekretarz gminy85-letni Mieczysław Frankowski zadziwił wszystkich 

swoją wytrwałością i pogodą ducha

Dobrze, że panowie jechali pod górkę, bo z pewnością prze-
kroczyliby dozwoloną prędkość

Trzeba przyjrzeć się, 
jaką technikę jazdy 
wybrała konkurencja

Takich kibiców można tylko  
pozazdrościć 64-letniemu Józefowi 
Podrzyckiemu z Łęczycy  

Dla kolarzy takie łuki 
mogą być niebezpieczne, 
ale w tym cała frajda

Za uczestników 5-kilometrowej trasy nordic walking trzymali 
kciuki: prowadzący Adam Świniuch,  Wiesław Stankowski – Se-
kretarz Powiatu Zgierskiego, powiatowi radni: Krzysztof Jurek 
i Włodzimierz Pietruszewski oraz przedstawiciele gospodarza 
tego terenu: Włodzimierz Krawczyk – przewodniczący Rady 
Gminy w Parzęczewie oraz Jolanta Żłobińska – sekretarz gminy

Już tradycyjnie w Głownie oprócz organizatorów (Bogdana  
Jaroty – starosty zgierskiego, Wojciecha Brzeskiego i Ada-
ma Świniucha – członków Zarządu Powiatu Zgierskiego oraz  
Grzegorza Janeczka – burmistrza Głowna) młodym kolarzom 
gratulował Dariusz Baranowski (drugi od prawej) – wielokrot-
ny mistrz kolarstwa szosowego

LISTA ZWYCIĘZCÓW



Czy warto zawierać intercyzę
      

Porady

Ogłoszenia
16 PULS POWIATU, NR 4 (30), maj-czerwiec 2015 r.

WYKAZ 
NIERUCHOMOŚCI SKARBU PAŃSTWA 
PRZEZNACZONYCH DO SPRZEDAŻY

Przedmiotem sprzedaży jest niezabudowana nieruchomość gruntowa, będą-
ca własnością Skarbu Państwa, położona w Rokitnicy, gm. Stryków, oznaczona 
jako działki o numerach: 11/2 o pow. 0,0919 ha, 16/3 o pow. 0,5082 ha i 19/1  
o pow. 2,2977 ha, dla której w Sądzie Rejonowym w Zgierzu prowadzona jest 
księga wieczysta numer  LD1G/00010587/9.

Przedmiotowa nieruchomość położona jest na terenie, na którym obo-
wiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Stryków,  
zatwierdzony uchwałą Nr XXXVI/290/09 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 
28 lipca 2009 r. (Dz. U. Woj. Ł. Nr 263, poz. 2313 z dnia 09.09.2009 r.)

Zgodnie z zapisami planu miejscowego w/w nieruchomość położona jest:
- działka numer 11/2 na terenach upraw polowych, jako podstawowe  

przeznaczenie terenu, zabudowy mieszkaniowej zagrodowej, wraz z towa-
rzyszącą zabudową gospodarczą, jako dopuszczalne przeznaczenie terenu,  
oznaczonych na rysunku planu symbolem R;

- działka numer 16/3 na terenach zakładów produkcyjnych, magazynów,  
składów (w tym gromadzenia odpadów przewidzianych do unieszkodliwiania  
i odzysku), usług (z wykluczeniem oświaty, zdrowia), jako podstawowe prze-
znaczenie terenu, obiektów administracyjnych, socjalnych, jako dopuszczalne  
przeznaczenie terenu, oznaczonych na rysunku planu symbolem 26.13 P-U; 

- działka numer 19/1 na terenach zakładów produkcyj-
nych, magazynów, składów (w tym gromadzenia odpadów prze-
widzianych do unieszkodliwiania i odzysku), usług (z wyklucze-
niem oświaty, zdrowia), jako podstawowe przeznaczenie terenu, 
obiektów administracyjnych, socjalnych, jako dopuszczalne przeznaczenie 

terenu, oznaczonych na rysunku planu symbolem 26.1 P-U, na terenach dróg  
dojazdowych, oznaczonych na rysunku planu symbolem KD-D½ oraz  
na terenach dróg lokalnych, oznaczonych na rysunku planu symbolem  
9KD-L½.

Przedmiot sprzedaży nie jest obciążony żadnymi ograniczonymi prawami rze-
czowymi, wolny jest od praw i roszczeń osób trzecich.

Cena wywoławcza w/w nieruchomości wynosi 1.947.033,00 zł (słow-
nie: jeden milion dziewięćset czterdzieści siedem tysięcy trzydzieści trzy 
złote). Do wylicytowanej ceny zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%. 

Przetarg odbędzie się w dniu 17 lipca 2015 r. o godz. 10.00 w Starostwie 
Powiatowym w Zgierzu przy ul. Długiej 49, I piętro, pokój nr 102.

W przetargu mogą brać udział osoby, które wpłacą wadium w pieniądzu w  
terminie do dnia 13 lipca 2015 r.  na konto Starostwa Powiatowego w Zgierzu  
w Banku Spółdzielczym w Poddębicach nr konta 16 9263 0000 0920 
1389 2010 0004 w wysokości 10 % ceny wywoławczej tj. 194.703,30 zł  
z zaznaczeniem celu wpłaty. Za dzień zapłaty przyjmuje się datę zlecenia  
przelewu do realizacji.

Kontakt: Starostwo Powiatowe w Zgierzu ul. Długa 49, pokój nr 302 lub 304  
w godzinach pracy Urzędu tj., w poniedziałki, środy i czwartki w godz. 8.00 – 16.00,  
we wtorki w godz. 8.00 – 17.00 lub w piątki w godz. 8.00 – 15.00, telefon 
 42 288-83-61, 288-83-65.

Ceny wywoławcze w/w działek i wadia wynoszą:

Lp.           Adres nieruchomości           Numer działki            Powierzchnia w ha           Cena wywoławcza w złotych (netto)           Wadium w złotych

1                        Parzęczew, 
                      gm. Parzęczew          

2                        Parzęczew, 
                      gm. Parzęczew          

3                        Parzęczew, 
                      gm. Parzęczew          

472/2                             1,7752 ha                                       131.770,00                                            13.177,00

473/2                             2,3248 ha                                     473.678,00                                           47.367,80

476/2                             1,7987 ha                                     366.485,00                                           36.648,50

Przetargi odbędą się w dniu 17 lipca 2015 r. o godzinie:
 - 10.30 - działka 472/2,
 - 11.00 - działka 473/2,
 - 11.30 - działka 476/2,
w Starostwie Powiatowym w Zgierzu przy ul. Długiej 49, I piętro, pokój nr 102.
W przetargach mogą brać udział osoby, które wpłacą wadium w pieniądzu  
w terminie do dnia 13 lipca 2015 r.  na konto Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

w Banku Spółdzielczym w Poddębicach nr konta 16 9263 0000 0920 
1389 2010 0004 w wysokości 10 % ceny wywoławczej, z zaznaczeniem celu 
wpłaty. Za dzień zapłaty przyjmuje się datę zlecenia przelewu do realizacji.
Kontakt: Starostwo Powiatowe w Zgierzu ul. Długa 49, pokój nr 302 lub 304  
w godzinach pracy Urzędu tj., w poniedziałki, środy i czwartki w godz. 8.00 – 
16.00, we wtorki w godz. 8.00 – 17.00 lub w piątki w godz. 8.00 – 15.00, telefon  
42 288-83-61, 288-83-65.

Do wylicytowanych cen doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 23%.

Przedmiotem sprzedaży są niezabudowane działki gruntu stanowiące wła-
sność Skarbu Państwa, położone w Parzęczewie, gm. Parzęczew, oznaczone 
w ewidencji gruntów obrębu Parzęczew numerami: 472/2 o pow. 1,7752 ha, 
473/2 o pow. 2,3248 ha, 476/2 o pow. 1,7987 ha, dla których w Sądzie Rejono-
wym w Zgierzu prowadzona jest księga wieczysta nr LD1G/00073549/0.

Zgodnie ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go gminy Parzęczew obejmującą obszar położony w sołectwach Parzęczew,  
Ignacew Folwarczny, Ignacew Rozlazły, Śniatowa oraz Skórka uchwaloną 
przez Radę Gminy Parzęczew uchwałą nr XXXI/245/13 z dnia 07.02.2013 r. 
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1535 z dnia 15.03.2013 r.) wyżej wymienione  
działki mają następujące przeznaczenie:

- część działki nr 472/2 położona jest na terenach produkcyjno-usługowo-
-składowych oznaczonych symbolem 2.14.PU oraz przeznaczona jest pod posze-

rzenie drogi powiatowej DP 5168 E oznaczonej symbolem 3KD-Z1/2 oraz pod 
poszerzenie drogi lokalnej oznaczonej symbolem 5KD-1/2;

- działki nr 473/2 i 476/2 położone są na terenach produkcyjno-usługowo-
-składowych oznaczonych symbolem 2.14.PU oraz przeznaczone pod poszerze-
nie drogi lokalnej oznaczonej symbolem 5KD-1/2.

Ponadto część działki nr 472/2 położona jest poza terenem wyznaczonym przez 
w/w zmianę planu miejscowego, i zgodnie z miejscowym planem zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy Parzęczew uchwalonym przez Radę Gminy Parzęczew 
uchwałą nr XXXI/380/05 z dnia 31.03.2005 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego nr 215,  
poz. 2177 z dnia 11.07.2005 r.) położona jest na terenach rolnych oznaczonych 
symbolem 10RP.

Przedmiot sprzedaży nie jest obciążony żadnymi ograniczonymi prawami  
rzeczowymi, wolny jest od praw i roszczeń osób trzecich.


